set ille Nicolas non uult tanquam persona, que ut asserit dictus Jani, nititur ipsum decipere. Et propterea supplicauerit reuerenter quod dignaremur committere istud negocium duche et consiliarijs Crete et quod ipsum Jani et aduersarium suum audiant, terminent et faciant super hoc sicut eis justum uidebitur; uadit pars quod scribatur regimini Crete quod examinare debeant supradicta exposita per supplicantem predictum et faciant prout sibi uidebitur esse justum.

19

*Η κατάστασις τοῦ λιμένος Ρεθύμνου είναι τοιαύτη, ὥστε κατὰ τὸ πλεῖστον τοῦ ἔτους τὰ διάφορα πλοῖα δὲν δύνανται νὰ ἀγκυροβολῶσιν, ἀναγκάζονται δὲ νὰ μεταβαίνωσιν εἰς Χάνδακα. Ο λιμὴν δύναται νὰ ἐπισκενεασθῇ βυθιζομένου σκάφους πλοίου. Πρὸς τοῦτο οἱ σοφοὶ γνωματεύουσι νὰ βυθισθῇ ἐν τῶν μεγάλων κατέργων. 1383, Ιουνίου 27.

F^o 49^r Millesimo trecentesimo LXXXIII, XXVII Junij.

Capta. Cum dicatur quod portus Rethimi est taliter conditionatus quod pro maiori parte anni griparie, uel alia nauigia ibi stare non possunt, sed oportet quod ad portum Candide transferantur; et sicut fertur dictus portus abiliter aptari posset apponendo ibi unum nauigium. Consulunt sapientes Crete quod mittere debeant Rethimum unum fustum galee magne, si habent illud uel aliud fustum nauigij magis aptum pro dicto portu ad expensas hominum Rethimi, quia ipsas soluere sunt contenti ut cum dicta fusta galee uel nauigij possit aptari portus predictus pro comodo nauigiorum, sicut dicti de Rethimo instantius postulauin.

In super scribatur rectori Rethimi qualiter scripsimus duche et consiliarijs Crete quod mittere debeant Rethimum unum fustum galee magne, si habent illud uel aliud fustum nauigij ad expensas communis et hominum Rethimi pro aptando portum Rethimi quod fustum poni facere debeatis ad dictum portum, sicut uobis melius et utilius uidebitur pro comodo nauigiorum et bono dicti portus; intelligendo quod omnes expensas circa hoc occurrentes facere et supportare teneatur communitas antedicta Rethimi, ita quod commune nostrum 18 exinde nullum habeat grauamen: et sic contentatur dicta communitatis Rethimi.

20

F^o 49^{to} *Ἐπιτρέπεται εἰς τὸν εὐγενῆ Ἰωάννην Βαρβαρῆγον ρέκτορα Χανίων νὰ ἐπιβῇ ἐφ' οίουδήποτε κατέργου ἔξωπλισμένου μετὰ τεσσάρων προσώπων καὶ ἐλαφρῶν ἀποσκευῶν, ἀμα τῇ ἀφίξει τοῦ διαδόχου του, ὅπως ἐπανέλθῃ εἰς Βενετίαν. 1383, Ιουλίου 4.

21

*Ανατίθεται εἰς τοὺς περιοδεύοντας προνοητὰς καὶ συνδίκους, ὅπως ἔξετάσωσι τὰς ἀνάγκας Κρήτης,